Publicado em: 29/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 195/21 – CSC                                                   DATA: 29/11/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1500/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Limpeza de Fossa, Limpeza e
Desentupimento de Caixa de Gordura, para atender as necessidades da
Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.2) PE n° 1501/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Câmera Fotográfica, Lentes de Câmera, Microfone,
Televisão, Cabo HDMI, Pen Drive e Estabilizador de Imagem), para atender
as necessidades da Agencia de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado
do Amazonas - ADAF.
1.3) PE n° 1502/2021–CSC: Aquisição de Equipamento de Tecnologia da
Informação, para atender às necessidades desta Secretaria de
Administração e Gestão Modernização do Parque Tecnológico e a
Transformação Digital desta Secretaria e Otimizar o Apoio a Junta Médica
do Estado do Amazonas e Arquivo Público do Estado do Amazonas - SEAD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 17 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1276/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Engenharia Clinica, Incluindo Calibrações,
Manutenções Corretivas e Preventivas de Equipamentos Médico-
Hospitalares e Gestão de Equipamentos de Saúde Visando a Promoção da
Efetividade e Segurança no Uso das Tecnologias Médico-Assistenciais, com
Reposição de Peças para atender às necessidades da Policlínica
Governador Gilberto Mestrinho - PGGM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de dezembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 13 de dezembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 980/2021-CSC, dia 01/12/2021 às 12:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1008/2021-CSC, dia 02/12/2021 às 12:30 horas de Brasília.
3) PE n° 1204/2021-CSC, dia 01/12/2021 às 12:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1251/2021-CSC, dia 01/12/2021 às 12:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1324/2021-CSC, dia 01/12/2021 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 602/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 866/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
3) PE n° 932/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
4) PE n° 1474/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Convocação para Sessão de Abertura da Nova Proposta de Preços
1) TP n° 041/2021-CSC, tendo em vista que a empresa COPEF
CONSTRUÇÃO LTDA, exerceu o direito de preferência estabelecido na Lei
123/06, a Abertura da sessão será dia 02/12/2021 às 10:30 horas de
Manaus/AM, no CSC.
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Proposta de Preços
Resultado do Julgamento do Recurso da Nova Proposta de Preços,
interposto pela empresa MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA, não
provido, referente à Tomada de Preços N° 038/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA

Publicado em: 29/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

2ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
3ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
4ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
5ª A DA S MOREIRA
6ª CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
7ª AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI
8ª CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
9ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
10ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito

Presidente do CSC/AM